CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 127/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de tomar providências em relação a um

local da Rua Jurema Ventura Marinho, (antigo local de mica), em frente

à residência do Joãozinho do Banco do Brasil, haja vista que os

moradores alegam que tem está muito sujo, causando receio de bichos

peçonhentos/cobras, mosquito da dengue, insetos no geral, etc.  Ciente

que é um local particular, peço ao Executivo que veja quem é o

proprietário e o notifique solicitando que faça a limpeza.

Justificativa:

Os moradores alegam ser esta uma solicitação antiga, só que

infelizmente até hoje o local continua abandonado e sujo, o que causa

muito medo em todos.

Peço ao Executivo que veja quem é o dono do local e o notifique

solicitando que faça a devida limpeza o mais rápido possível.

Sendo assim, peço aprovação aos demais edis.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023

Romolo Quintão Donádio

Vereador

		2023-10-05T12:53:24-0300
	ROMOLO QUINTAO DONADIO:05719988602